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JakcB h rděná pořadalelko Afti- -ní: Myslela jsem žc mne nečeká
li v takové bouřce a 'm budu mu

ŽENSKÁ HLÍDKA
———

Vai p7orovaUlka HolyroofJ
Kam r# března Y)Vt — Ctěná

paní pořadalelko tí laílí čtenáři

předně přijměte nrdcčný pozdrav
Aby snad se vám nezaslesklo --

neb wbysle nemyMbdí žt! jsme zde

zapadlí přináším vám tudíž něja-
ké novinky z našeho lu středu
Tak 10 února sehráli zdejší ochot-iile- í

pěkné divadlo jež opět bylo
velmi zajímavé a vydařilo ko což

nejlépe dokazuje ž! přes veškerou
nepohodu která do přítomné pa-

nuj' přece vybrali přen $I00W
Dur února asc školní dít-

ky jiékný program provedly a žw

pří tom ani na humoru nechybělo
tčž samo sebou hc rozumí Nejlé-

pe se to vydařilo těm malým mou-

řenínům a přála bych vám vidět

Václav Hendrych Or'' vííI

Mont '1' února ')% — VMuk

redakce! Musím zase pár řádek

Uimt li oldéžovnt r:t redakcí

tiivtul sice tak činím ale nechci

být z ničeho obviněn n pak ziislař

dlužen vysvětlení cdívám oby-ěejn- é

jednou týdně na poštu což

fcif zvláště v této zimnj dolé jest
dout obtížné neb mám l'i "'íb'
daleko Tak posledně přijedu do-

mů a tu manželku jako vždy jíž
toužebné mne očekává první její
jest že vždy sáhne nejdříve po
"Pokroku" zvláště po "Ženské
Hlídce" což i tentokráte učinila

dá odpřáhám ješlň koně ale tu jí
manželka za mnou přijde a poví-

dá co jsi zase komu psal? Tady
Té nějaká dáma vybízí abys při-

jel do Purneston Nebr % těmi

Tvými obdivuhodnými naněrií a

při té příležitosti že prý Tí něja-

kou tu píscú zazpívá! A já hned

na to — fit 'mi incleň vždyť já
nikomu nie nepsal? Ty to ovšem

neřekneš manželka— odpovídá —

snad jsi tam měl nějakou starou
lásku a ona myslí že jsi zde na
bomcsleiidii jako hečlák lak pro-

to Té vybízí abys tam přijel Co

tak o tom přemýšlím tak mně na-

skočila husí kůže pomysli jsem
sobě aby tak si chtěla vzít roz-

vod ei bych si pnčal Vždyť už

nejsem žádný mladík a ještě k

lomu takový malér! Přijdu do

rké HlbJky" přijměte můj po
dni v jakož í vy milé čtenářky!
iSenáme to m počasí 1 dali m

vám to líbíf Mně ne neb jsem m

myslela
o

jsem zameňkabi tak
že ut vymihnutím totiž žc si udě
lám za asto vychákn a tu máš
zatím jsí-n- i u kamen a deiu peří
No člověk míní a osud mění! Ale

jsem ráda že jsem minulý měsíc

ty spolkové schůze odbyla neb

bych toho litovala kdybych neby
la přítomná Abych zaala od za
éňlku v l"dnových schůzích se na

stolovaly úřadníce a při tom w

měly mít sestřičky dobře ale žc

jsem nebyla přítomná odložily vše

až do příští schůze o čem já ní

čeho nevěděla A proto bylo Inko
vé moje překvapení když po u

končení wehůze Dřevařck "Hov-iomI- "

éís lili W (' mft sestři-

čky překvapily dárkem krásným
spolkovým špendlíkem Věřte tak
neočekávané být překvapená 41:

jsem m niobla ani uvěřit že to byl
dárek pro mne oči se mně zalily

za jedno nad tak krásným špen
dlíkem a za druhé nad jejich h-

-

slerskoii láskou ke mně projeve
nou Věřte milé sestry že budu
hledět vám sesterskou lásku splá
celi jako i pro celý sbor chci ne
únavné pracovat pokud moje síly
lomu vystačí leště jednou srdeč

né diky n dárek A to nebylo
vše ještě měly v záloze zákusky a

občerstvení kde jsme se vespolek

sestersky pobavily že sc nám ani
domů nechtělo Ale sestřičce (Ko

váříkové to neodpustím za to že

ac u mně byla dvakráte týdně v

mojí nemoci nic mně neprozradi
la co miijí pro 111 ut- - v záloze jmi

nliycli prisla do schůze ze se jim
pomne stýská Též i u sborn ' Pn

via Čechova' (' S I) P čekaly
na mou přítomnost kde měly v

záloze občerstvení a hojných zá-

kusku Ani jsem nemyslela e

požívám mezí spolkovými sestra-

mi lakovou lásku a důvěru kile
iv jim lo snad ani bez mojí pří
tomnosti nechutnalo neb ta ra
dost a to vyiadrcni ze jsem zase

byla inei nimi byla skutečně se

sterská laská Litovaly jsine ze

nám naše pobaveni netrvalo déle
neb jsme se ani rozejít nemohly
lak je lo hezké kde na místo bú-de-

a nenávisti panuje skutiýné
seslerská láska Vždyť od toho
lolku jiného nemáme k očekává

ni nez co společné mez) sebou lí

zneme lu pojistku na Kterou pln
íme tu vidět nebudeme ta zů
stane pro nasc nezůstali! a tak si

té chvilky važme pokud jsme vši- -

lini pohromadě Toho pana čte

náře v lín veiiiia eii doiiis veru
se mně zaiuloiival totiž že těm

pánům kuchařům se také něco n

lovede nebo spálí ale jsem um

radou liv ni 110 itnilic vzal za hi

ečníka juiní a ne pána jistě ta

příhoda hy se mu hýla nestala
neb kde jsou dva muži spíše vše

pokazí kdeloženy jsou pozorněj

ší nez noy si lehly hez povšimnu-

li ihi liižko Ale pro poučení jest
o dobrs iiiivod mo podruhé 1 v

ívance pana Not raba jsem zkusí

li bvlv skutečné dobré ale mý

lím kdvbv i lak mužíček udě
lal že by byly ještě chutnější —

Má la pani Uartošová štěstí aó už

mám pět křížku na zadech ale ta-

kové štěstí bych chtěla zkusit aby
lak mužíček vypral chleba upekl
lívance udělal děti by nemusel

chovat ty už jsou větší Věřte že

by to byla výhodu až bych tak
šla do scbiize a nemusela bych po

píchat vařit vcčiii jako to bylo
minuly měsíc Ha mohla by se je-Al-

nějaká minimVídni po stinné

odbyt A potoui až bych pi išla do
mu u na stole by uA by b pioHlie
no jen blili uhodili vrchní um

loiími a zasedla ke slotu O to by

lu chutnalo já lU teď se ohuju
Ale kde hledat lakové šlčsli tv

ly iou lieschlVIoé spíše si může

te ílu nul nohu a mít lošičsii 10 i
bvslc šlénll potkali Jednou e

mně Inko událo jak jsem 1 h liti
itčali 11A jsein at 4 a Sos i li
kdyl v lom t ni probudila dl"

lu bi jit iu p itmi tak iié t Je

bii loh žc jsem ho div loutilda
Akoů kdybí 11A kvočny chtěly
udil iiblibioil e InčU s tím tu
l i Vrtl KdvA Je ličkollk kvočli %

kuiíily lo itiůAme víbbd
li li b n h' v íc radesli i iid poliv
I biíl lnutí V tot-- i mít mov án
U p4Í kičU joii vhec kohout si
M lliolll l- V Ji 11 IHlltl sctioi
dvsit sb píO tt llť rt Ho dionlul kč
mi No itiíiiluio bs kut ěiu Mtadj

%i 14 (UH tatoi 4ll{ lliltěje j ll

é4 Li sbiiti kt Hiičiio břl I tk

bodi tiip l 'm l ilii S ič lit dliťi
t hlt lipuisls niosloi lu Itlnli'1 UotuiUI

KotuMiii % Hítliini n i tlťťliny !

set přečkat noe ve stanicí m bot

jsem se bála vydal na cestu do
hotelu 1'stbili wV)'Uái'H
ff na lavicí ježto ona jíž dávno
mně spala v náručí a sedla jsou mi

Vedle ní Amj o jedné bodiné ráno

pro nis přijel Mr Wcb-- i„ě pJ
telkyné muž a povídal ze héliem

jízdy ztratil cestu a Že bloudil až

konečně přijel kc dráze n pak o

pět pravou centu našel )5ažciku
jsme zabalili do kožešinového ka- -

bálu a sedlí jsme do sani a pustili
se na cesiu k jeho domovu dvě
míle od města vzdálenému Vítr

sníh ná sekal do obličeje tak
ze jsme o-- i museli uzavřít a pu
stit koně aby šli že snad cestu k

domovu najdou Ale kde pak
bloudili jsme až jsme pojednou

spatřili v dálce světlo Pustili

jsme ne tudíž tím směrem v nadé

jí že alespoň budeme védét luk

jsme az totiž přijedeme k tomu

světlu Když pak jsme blíže pří
jeli tu jsme k nemalé radostí slib- -

dali že jest to jejích obydlí Věř

tc mně že jsem byla ráda neboť

jsme byli jíž dvě a půl hodiny na
cestě a já jsem již ruce a nohy a

ní necítila Přítelkyně měla při

pravenou večeří čilí snídani tak

jsme jedli a povídali a venku hy
o svčllo Pak jsme šlí ležet V

neděli na lo jsme jeli k sousedům

na návštěvu Shnčhu a závějí by
lo tolik že cesiu nebylo viděl a

najednou se saně převrhly a sici

po mé straně (lo víte kdo mm

znáte že nejsem žádná 1'eiither

wcíjhl ) a já s milou Plažciikou

šup do sněhu že nás nebylo ani
vidět Mu by mně vzali z náruče

ale io nvia prače nez ja se vysura
bula a koukala jsem jako sněhu

ák Kale a její muž mc mně da
li do smíchu když viděli že si

iniič nic nestalo a já jim vyčítala
že mně to zúmyslné udělali O

stal ně malé plaželicc se lo líbilo a
itěhi vyskočil zas V únoru s

tu odbýval "Hctler Pabies (on
test" a naše Dlužen ku dostala

první cenu tak jsme na ni hrdý
mi hold oři děti prohlíželi a mě

říli na jevišti v divadle před obe

celistvém a Pdažeiika si počínala

jako doma kývala ručkou na li-

dl a házela hubičky ald Ona je
asi po dědečkovi neboť len laké
má nejvčtší radost když se může
u Kazu t na jevišti lesím se na
květen kdy hodlám opět navštívil

rodiče a známé v Omuzo Pěkný

pozdrav na Tetu Vítám vásovou a

pí lankyovou a clenou redakcí

Pokroku

Ctěná přítelkyně: Vřelý dík za

dopis Těší nás ona zpráva (Ira-tnliij-
i

Též i nás bude těšili vaše

návštěva Pořadatelka

Mario Bureahovú Wymore Neb

Ičná pořadalelko "Ženské Hlíd-

ky" Žádám vás o laskavé uve-

řejnění léto národní písně která

se pravé noui ve viroci iciisiyie
ti bo jubilea upálení Mislra Juna
Husa 'Tato píseň asi před K) lety
bsla ješlě nu venkově v (echách
málo opěvovaná Ale kily byly

volby poslanců lepivé ji bylo ii
ee povšimnulo uchoť byly Voleny

dvě strany proli sobě toliž kle- -

rikálové a národní Hocialistc Ny

ní bývá opěvována s nadšením vi

Neli jnycll Ulístliostech v dell lípá
l ni lana Husa

HRANICE VZPLÁLA!

(Zpívá se Oii nápěv : IMC

bojovný ch ' '
i

Ihaniee vplála lulM mt biiliu

líy na

ut ni umít á dtlne ilali li

A vůkol nčlot mniihuv lodi lina

loiihavym Mnichem veb-ť- muj
čin

v v se pinie
U l l lech plame

lleeh?
To Mmlr duli tin ite !lav néjM

ťVeh !

uk jtálé 7je k piOUstá II UimI

ky
v hněvu sv ad ni idviliá i uiie no

do to tmy no iá bludu ťtuivé blesky

f4 ti íšll řpupué Uim i 1 no tm
V V ičťlitil juslltťh pinvdv plitím

meh
liálil 1 OH ku VČčli' ublic l u h

íonoiii liiiUi ppk v vlo lady

lítiikoé lnul #ol! VřpltIHilil
S itilutá hi ooe pnou % tai ik idy 4

limiKtho top je Imibit stiutdt
Hoj lo- nobiřiuo liynuU bi

Uu iiťvb
O i 4 (IsilO Vl Ikv I Idou' OH t fť-llť-

U

Hidi-člii-

pidun H4 si k čle

Mll# Kir4oVÁ So db lMidil

Nb ji bivéiin iN ťM ro

PÍBEŇ DCERY

fivfttopluk Č9(U

Pro udwl inl ilruhk wiítí

tvjvh lohryli (' uluuriy uvit
řo nemohu i ii ii tvém uničí

zpotili tichou ulcvítf

Ty Ututlá hy Mu vrihky
miAiln nlyy tlumeni limity —

Ai li diifiní! Mli'l lirilu krý —

ty tvrli U!

lcMA ki iiiii'- - ilucliu ilruliýf
'Zita Klon mfij Mjn v t vfij dlMí hf
Ach m! VniiiilÍKi tvíija vluií

ty' a mim — dtlm lftky duch

Ty fíill slzy im má M

ty nlyílé lilu fn íj J aicniijleí
ii jfik 4 nrtlrn knifti tiž y

víí ty vlil

Na vluxti oltif vutý klmhi
to Hnile bolem iMivřoné

cn Muky Hiniitiiý líetié touliy
u iuUuH: žiti zuiiifťiii
M4 ituo vÍTíiň jiovždy chová

tvýrtt iiiiiircni vniuif ulovit:

Nui oilroililkoti — v rovs Mjf m

dceř uvídlíl

DOMOV KDE VLÁDNE DOBRÁ

ČESKÁ BABIČKA

í! mnoho a rnnoho rodin zde v

t('to naíí nové vbiHti do kteří m

whýlily riliny rcnko a to již i)řci
jx'jI Htolctím

Hyly to věru kruňm': zaěútky pro
Vská rodiny kde žádný neznal

líiíi anglické ani německé by h:

mohl kiiiIij vit i a ěuwto jen poHiiň-k- y

byl nucrn znázornit i věe kte-

rou chtěl koupiti ain b jinak hi:

dorozumět i vnak při tom mu by
lo HnáňVti jioMiněch a úŇklcbkú až

iont Ale váe kc prožilo a pře-

konalo mladili rychle chápali tu

eizou jim řec a to z nutnosti a io-mal- u

kí přivykli i na ty zdejší po

měry a i zpiiHoby tak že ani ne

pozorovali při práci a v tom chva-

tu životním jaký v této zemi

že je proud ciziny iiiiáSí a- -

niz by toho Hanu iozorovan ue
velké StéHtí pro rodiny ty kterým

byli zachování Ktařičtí rodiče -

dědeček a babická kterým nebylo
tak Kiiadno pochopili řeě angli-

ckou a také kc ani mnoho nesna-

žili nemohouce zapomenoiiti Kvé

drahé české vlaati a tak vnoučát-

ka byla nucena hc nauciti řeCi té

kterou déileěek a babiěka ovláda-

jí Neboť jak ho obyčejně ntává

kde jsou KtařiČtí rodičové připa-

dá iiejvétřií žánt výchovy vnoučá-

tek jim
A věru že hc pozná vždy dítko

z rodiny ěenké vu které vládne

jebtě ryzí duch český kde jet dě-

tem věrnou družkou a opatrova-telko- u

— obzvláště) dobrá a roz-

umná ěcHká babička

Aloiaie Slámová Pode Nebr
H března 1 !)!' Ctěná redakce

1'okroku a vážená paní pořádat
el-k- o

jakož i vy milé dopisovatel-

ky též hc OHtněluji na chvilku me-

zi vás! Velmi ráda čtu všechny

ty dopisy ať již smutnější neb ve-

selé ježto v mnohých najde člo-

věk jakousi útěchu v některých
dobré ponaučení a v jiných opět

přijde do veselejší nálady A tak
si často myslím když všechny ty

dopisy přečtu škoda že není pěk

nýeh těch dopisu víc Sama bych

byla ráda dávno již psala ale má

dlouholetá nemoc tomu vždy jebra

úovula a tuk vždy myslela jsem

jen však jestli hc lni udělá jen
trochu lépe puk budu nulu psát u

často Však bohužel neiiioo iu't

s nijak nelcHÍi u spise jak ríka-j- l

čím dál Um buř a jak to oby

čjti£ bývá k jedné bolesti pudru-t- i

se jiná a ao jiná u tak člověk

musí ulálo jen trpět 1'iávó nyní
by lu lni opětní pít stát dosti těi
koit Iii iikk' xkusila jteiu liiuobo n

jišlě dud KcťMni se utoe ilotiío
Co jen v tom žiti ivém to rdo

hdAo tiluso těch bolesti vi jen
tn Ido miudoi rkuss ť'aai ii
kátit svťtnu lituít j ii ki eblau to
vV dobré idrttU lu b tt j pru
kitideho čloěk4 ten llťjťlil l

klad Kdy Í j u w jll roejmabi
ii tm KViiu těÍtMid lidy uiuini
to jl pat lu

lA-lk- dokončit lc

obavám j n Je ťténé čhoáiky
V řidtu tb'pi- - oi pii uu

iin lo íh pobaUm
1 doufám ás

mi prominou iUis ty tí ni

ti5ky klpré pioídy mw iill
WlAil lultohiMU či sotllelil

ty njtó rády dpui Kdyi
v tni ttildA ú ď ro%ki ktv

'

j nynt J 1 nviri4 t rku tu kr 4l

Pt t jtM loJik li4t)ilU
KoA otil t uiM i) li !♦

by v imo v U tí dook iok
KU iU 14 lni b kH n ! ky

Incimmáhají a lak jt'ffl jeli lOIC

cbína uvému trapnému osudu

Avšak co tyto řádky píšu zaléta

jf myšlénky mé tam za moře a

mynlím jak jen mohu tolik psát
o svém utrpení vždyť tam tí ubo-

žáci v tti kruté válce nnad tisíc
krát více trpí Nemám tam nice

nikoho z mihl rodiny jen vzdále-

né příbuzné přece ! jc mi třeli

ubohých liilí tolik lilo do bol no
člověku když vzpomene jak lam
v tí: drahé nnší otéiné kilo dříve

zazníval IiIiik těch krásných fe

ských písní nyní se tam ozývá
jen plái" ii bědování Za! jen ní to

bn ubohý liil zasloužil Hcjž
Híffíij dobré aby jíž nastal mír ly
všemu tomu (JČHnY-Hi- tripcní již
koíH' učinili byl Zvliňté f'irj
v t5 naSÍ drali! otíúní: juni bylo
tolik tijiřti Musím jii ukončit a
jcKtli totiž ciínít jmiií jmfadalclka
iloiin můj řijiíií h mezi ohIíiIhí

víndí tak buib-l- i mi možno 'n- -

říllím Hl JlíÍHir-- HHpHfltí IIÍCO V(!HC- -

Ifjhílio Zárovnó príklídám
))lr0 ii a milý nám éimopÍH

Pokrok S pozdní vciii a přáním
v tomto rouc fnVji vlu(-- paní po

íadatclrc mnoho zdraví a vfic do-br-

jakož i vSom ctí-ný- ělcnář

káiiLÍ řtcnářňm tohoto listu
f!třnA paní! S nubwtí Viih vítá-in- c

do kroužku inmrlio n budí- - iiiím

třfiiti když přijdHi! "astji )ou

fám že ku onoho iiimIiiIiii brzy zba-vít-
f

Což Vám od uničí- -
přeji-

- a

zdraví V7in IViidaliilka
Marie Knická Omaha Neb 10

března ] ÍM Cténá pnřadiiďl
ko milr Kpoluétí-nářk- n zvláíli'

dopÍHovntclky do "enské Hlí-

dky'' v "1'okroku" čiiHopisu to

který hi- - mi velice zamlouvá a jejž
h potěšením vždy si přečtu od-

pusťte Že též OHlIlčIllji Hf H (lopi-se-

mezi vás [iřijíli Dopisy v

"Ictiské Hlídce" nejen Že jsou

zajímavé ale i v mnoha případech
velice poučné v nichž zvláště my

hospodyně často dobrou radu na-

lezneme Mimo to dočteme se v

nich o různých událostech odji-

nud a někdy jsou zde uveřejněny
i dopisy ze starých vlastí v kte-

rých tamní krajané líčí poměry

jaké nyní následkem kruté války
am panují Též i já jsem obdr

žela v min týdnu z Cech od své

sestry dopis jehož obsah zrejme

dosvědčuje že skutečně v Cechách

mezi chudší třídou neutěšené po

měry panuji Dopis zni následov
ně

Zlejcín pp fíepy u Prahy dne

února 1!ll" - llrazc milovaná

sestro! rnjmi srdečný muj po-

zdrav zároveň Ti sděluji že jsem
se dopisem I vym Ktcrv jsem i

února obdržela velice potěšila a

jediným mým přáním jest kdy

bys zde mohla být tak abych v

těžkých chvílích měla si komu po

stěžoval Jsem zde suma a celá

usoiižeiiá neboť mancl Alois jest

iiyč a ježto posledních 1 I dní m

lal mi o sobě vědět zdali jel již
lo boje čili pOHIld lie nevím tedy
Kde ti vu) je Miizcs si pomyslet

jak mně zde s těmi dětmi asi je
lěti stále pbiknji a nevlát! li si

muž bude to snad moje smrt

lech Uliohych tleli Je mi nejvíce
líto Přítomně panuji! zde velká

drahota a ke všemu se ještě povi

dá Že brzo nebude žádných po

travin vnhec Každý prý se má

násobit jak ale já ubohá mohu se

zaopatřit když nevystačím mu tm

delitd sKitícbu - Kilogram ehle

ba se xde prodává ll 00 krejcarů
mouka Vil II kr cukr s a sádlo

kfe' 1X1 I Vllbee jest tlk
drahé e lnul téměř not možno

něco koupit Nclm tudii jak lo

dopadne tii na děli hlad dob hne

to sniti! ani iiesiu Hii Milá sentro

bude li ti možno néčiiu na nú i

!ilHi uoul budu Ti povdičliB

jehkol bych ráda apoú trochu

biamboť pio nás IMkollpd l dej

íl pfátrUV poiioiei liťHlohoM lo buf

sami lo iniji ihi by do Ut d th f
ďilU To ii oilplHtčld UÍ že pro

pUč KUi tát lietuolill Ztttim 1'U'f

Itohiiu a se idčnim poplut
oni út(ám Tvá věrná ePa
Katí řiioi pteháikmá
lop4 tellto Hlilil' Jl d "H

vúiduvniiu dkladeiit vrlke bili
a nouiv j I nynt unii kiajniiy
tam ia mofriu pniije Ačkoliv

d bilnUUllO MeopIjiSálIt JO%MH

pruiidm bvcH ipoi UHíní
j ta v pomohu Krjní jitni

poměry toho ivM lařli bv 4tí b
b' tot fcbtiky pi"plt ták by

Id lu tipt- - ba mohla bi ti I4Vh

hhoimv

jakého bouřlivého potlesku a je

jich výst up se jim dostalo ku po
divu ješlě žc ti malí umělci vu

všeobecném nadšení nezapomnělí
své úlohy - - V min dnech zdejší
ékař donesl do rodiny p Vá Ko

žíška malou kuchařku kdeto ro- -

ina dana Moje rozmnoženu byla

zdravým Klučinou a rodina los

Kresleni obdařena byla dceruškou
Hodinu zdejšího lékaře dru

Zcrzána následkem úmrtí jeho
otce odejela do Schuylcr Neb by

mu při jeho pohřbu poslední čest

prokázali Pozůstalým přátelům
plutí moje hluboce procítěná sou

ši rast ! Co toto píši navrátili sc

jíž ze smutné cesty do svého zde

lomová - - Přítomně padá nám

zde už po dva dny sníh a tak mož-

ná že tu zapadneme jako v Krko-

noších tak že potom hudcům dě

lat jen chodby pod sněhem Tak

to tu letos vyhlíží jako by to vů

bec ani přestat nechtělo — Dosta-

la jsem též ze staré v 11 Mt i od ra-

kouského vojína dopis v kterémž
tento mezi jiným píše "Milá te- -

11 ležím v Kremži ve Špitálu —

pravou riiKii mam raněnou a le-

vou prostřelenou Maminka tni po

slala vaši adressu proto osměluji
se Vám psáti" lá však pisateli
nejsem vůbec žádnou tetou jedi
ně s jeho matkou bývaly jsme pří

telkyně vzdor tomu ale přeno jsem
mu na jeho rány poslala náplast'
aneb až se zotaví 11 hy si mohl tro- -

liu přilepšit a nějaký ten doutník

koupit V 'Krcmži mají dobré ví

no a tu možná že t a bolest no mu

dříve zacelí — nemyslilo paní po

řadalelko? Ze anol Nyní abych
toho psaní zase již na nějakou
hvíli nechala bysto si opět odde-hl- i

neboť jsem vdy slýchávala
- kde jsi rád viděn tam jdi

má-nkd-
y

a kde tě docela neradi vidí

ani sc vři hec ani neukazuj a to si

ještě trochu z mého mládí pama
tuji Na konec pak vás ještě jed
nou zdravím !

Ctěná paní! Těší nás velice va-

še návštěva "Hlídky" jen přijď-t- e

zase brzy V naší "Hlídce" na

pořekadla nebéřenie žádného ohle-

du zde platí jeli jedno a to jest
čím nás bude více tím veseleji —

Srdečně Vás zdraví
l'ořadiitelka

fcpikovaný jazyk s kaštanovou

Syrový jazyk se oloupá i pro-

strká se notně slaninou Na ren-lí- k

dá se Hluiiina petružel mrkev
celer a cibule tato zelenina roz-

krájí ho na koláčky přidá se k to-

mu bobkový list citron rozkrájený
na koláčky n několik zrnek koře-

ni na lo položí se jazyk podtijc
sc tučnou hovězí polévkou a dusl

ti li I ! I

SC Uu llieKKU ItOZKI llJl SC IUIH lil)

lístky a urovná na mlse Potom

polije se lo kaštanovou omáčkou
takto připravenou: Uvař kaštany
Ve Vodě oloupej je llprui něco lUP

ni s máslem tlo červenil du v toni

chvílí kaštany a konečně podlej
polévkou IMiMcj blednu jíšku
roiiiíehij ji dobře a přidej ji k

toiim Kdyi se lo povařilo vy

mačkej d" toho šťávu jednoho
citronu u polej tím jayk l'iso
t kmiui i shisl Ae nutno hleděli vil-m- t

htdltvě luhu kdyl se kaštany
lusí V cukru aby to Ucd4U pi l
liš dlouho sici! by udéhibi kur
k tm kaitaiuch ty puk by po

byly tioi ťliutl

rCcu4 bobml-tU- 1 nádivkou
l 'dělej luldivku takUi i'nuvi

lot imiK pum noloulial i i'is'
kt j je im drobím pi tdej i nou dvř

polil kov é liiee luUU A jt dltU líloi

Irobiií usekiiiič lo U ktrimhuu

ďuUy piU koflíku utrmilniiuv 1c

udičky pdiio itbloi Vije" li

pie Adlbctt pilpt tky A Itlllk4
kuli ky tbtbřv pioiulebi'Jv

liadil Um holollbAlkrt II djťi U

světnice vezmu Pokrok a čtu —

však v tom jíž přijdu na řádky :

"Minule jsem to poněkud nejap-n- é

provedla že jsem totiž zaslala

píseň bez noty Ona píseň má no-

tu původní a dosud jí žádný ne

padělal a jelikož nejsem hudebním

talentem obdarovánu nemohu tu-

díž noty psát a kdybych se až o

to pokusila tu by to "někdo"
mohl čísti jako nějaký recept na

připravování japaiislďlio thé a v

takovém případě bych nechtěla

"nikoho" míli na svědomí! Mají
!í v té Montaně tak obdivuhodné
saně že s nimi mohou i v létě jez-dí- t

tak jen ať přijedou a já jim
onu píseň mílctáda zapěju!" —

Tu se mně teprve rozbřesklo v hla-

vě V' posledním mém dopise jsem
se totiž tázal mého přítele W J
Kottase jakou mají notu ty verše

které on napsal :

iV-ke- j jen chvilku

milý Vilímku

Franta teď padne
již každou chvilku mtcl

A hic nikdy bych si byl nepomy-
slil že bych něco takového s tím

spíisohíl Odpusťte ctěná slečno

nebo paní? ani nevím jak Vás

mám titulovat ježto jste se ne-

představila Tak Vy tedy jste to

vzala na sebe kdežto na mně ne

ní žádné viny neboť ntii nevím

zdali jste nějakou píseň napsala
roto také se mně ulehčilo jeli

kož nechci mít někoho na "švédo
mí" já se řídím podle starého

přísloví "Co ě nepálí do tuho

nefoukej! Toliko přeji si Vás še-

trně upozornit pm podruhé než

totiž něco napíšete laskavě si do-hř- e

povšimněte na koho tím míří

te bvste si nesiiletla adresáta

Alespoň já vždy když něco píši

tak vím koum nikdy však nežer

tuji s osobou kterou "dobře" ne-

znám! Teď však něco jiného po
časí máme kdo jak chce ve dne

slunce krásné svítí a v nocí zase

mrzne Sněhu jsme měli asi 1U pal

cú a lak se pomalu sesýchá Též

zde založili zilejř1 ieclac( spolek
bez rozdílu národnost i každou

středu Večer odbývají sehúí k

čemuž tnuhj být vždy I až li sle

pio k večeři Veziiám blíže jejich

stanovy jen tolik vím že kdo se

ioiIohIivÍ do sehůe lnutí platit
'„' eelilu pokuty Chtějí led ja
ra Kiavčl spolkoum iti Miiim

lel piNlolkllout e tliluv do hpot

ku nepřijímají leda n postaví
fú potmn tíiba k nějaké áhavé

lihu llartol Murphyovi
llot sprint S i 7 hivtm V
Ctěné čli tiářsl in "Zelixké llll l

ky"! iHies je tomu I i pt loků

co si náš tatínek mimiinku biut a

jcito tm m ul možným býti i nsb
ěí osbivlm tento ib n se piatibu do

mdé "Aké lllidky" V#poud

iiáme sl dnes na vás mdí lo-Ie- a

pre jt lne v ím # sídee riii!
ve ídraU a lUcc jtiiJ l

jiu tři

mI t t doSiill lilo!iii iioi lu
mámo sněhu J nt jíl nol V

b dou ji ni bvbt ni iiiutčv u teč

pítls lkino u U id Nt br i'

Iv f% en jtM lam tiávibi bbt
"¥ sněhu dol Kdvl jo la ly

j Ii Splín v t l losi n
č r padal miinA kulit k li i

řtjeH ! WsUíde V l t
Uhíi houf d slrilinV bliiid
ui luý itiitA ii kl V'U j ia
lo stiudco In lo U bvU upnuti
04 J n m1i vtiiktt jAVu ik
dn k boi bi ¥ UintA tuv

Kmkí ttotby jhiVi tcj j 4k tt

tldul Hy Opev ni' i Id b(' k Judity

rb 01 V ktlflU KttbillbAlki

i udMťj ekob k ti mIAIu t
vixlai f i n by (ter erwO inbi
1 jun h-- niny iHt přltd


